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10.09.2010 toimus Tallinnas, hotell Telegraaf konverentsikeskuses UIA Visiooni ja Strateegia 

Komitee koosolek. Koosoleku eesmärgiks oli vaadata üle Komitee tegevussuunad ja 

eesmärgid arhitektuuri edendamisel ja arhitekti elukutse väärtustamisel-kaitsmisel nagu ka 

globaalsetele väljakutsetele reageerimisel. Koosolekust võttis osa UIA juhtkond kõige 

kõrgemal tasemel nagu Louise Cox, UIA President, Gaetan Siew Visiooni ja Strateegia 

Komitee esimees ja Albert Dubler, UIA I  regiooni ning Elisabeth Siola, UIA II regiooni (kuhu 

kuulub ka Eesti) vice-presidendid. Eesti on UIA liige 1990. aastast, kuuludes koos Läti ja 

Leeduga ühisesse UIA-sektsiooni BAUA (Baltic Architects Unions Association). 

 

Koosolekule oli kutsustud ka Tallinna peaarhitekt Endrik Mänd, kes tegi ettekande Tallinna 

linnaehitusest. 

 

Koosolekul tõdeti, et me elame järjest kiirenevalt muutuvas maailmas, kus globaalsed 

protsessid seavad meie ette järjest uusi kui ka eskaleeruvaid vanu probleeme. Selliste 

arengute peamiseks põhjustajaks on inimkonna arvukuse kasv ja maailma eri piirkondade 

erinevuste süvenemisest tingitud pinged ja protsessid. UIA püüab neile omalt poolt vastata 

ja peab selleks ka ise arenema. Koosoleku eesmärgiks oli arutada UIA peamisi eesmärke 

aastateks 2011-2014. Käsitletavad teemad olidki UIA organisatsiooni-sisesed ja suuresti 

seotud UIA strateegiaga globaliseeruvas maailmas. Top 3 teemadeks kujunesid kõige 

üldisemalt kommunikatsiooni küsimused (võrgustikud,andmebaaside loomine), poliitikate 

täideviimine-rakenduslikud küsimused (implementation) ja finantsprobleemid aga ka 

ekspansiivne areng ehk UIA laienemine. (vt ka Sirp nr. 35, Olla arhitektide jaoks olemas - 

intervjuu UIA presidendi L.Cox`iga (Triin Ojari) ja – Maailma arhitektuuriladvik Tallinnas –UIA 

Vis.&Strat.Komitee koosolek Tallinnas (Laila Põdra). 

  

Koosolekul toimus ka UIA ja MASA (International Association of Unions of Eurasian 

Architects) koostöökokkuleppe pidulik allkirjastamine. MASA on loodud 1992.a ja ta 

ühendab endas Armeenia, Aserbaidzaani, Valgevene, Gruusia, Kasahstani, Kõrgõstani,  

Moldaavia, Vene, Serbia, Tadzikistani, Türkmenistani, Ukraina, Usbekistani nagu ka eraldi 

suurte linnade Astana, Kiievi, Moskva ja Peterburi arhitektide liidud. Koostööleping hõlmab 

kolme valdkonda: arhitektuurne kultuur- arhitektuuripärand ja linnaplaneerimine, säästlik 

areng – taastuvenergia kasutamine ja keskonnahoidlik ehitamine projekteerimisest 

realiseerumiseni ja arhitektuurihariduse edendamine. Alla kirjutasid Elisabeth Siola ja Martin 

Drahovsky kui II regiooni (Ida- ja Kesk-Euroopa ja Lähis-Ida ning Põhja-Aasia riike koondav 

UIA regioon)  praegune ja endine president ja Andrei Bokov, Venemaa Arhitektide Liidu 

esimees. 

 

Koosolek päädis piduliku õhtusöögiga restoranis Mekk ja mõnedele huvilistele ka hilisõhtuse, 

et mitte öelda öise tutvumisega Tallinna ööeluga väsimatute selle ala ekspertide Tõnu Laigu 

ja Villem Tomiste  juhatusel. 

 

Järgmisel päeval enne lõunat toimus vanalinna ekskursioon,  giidiks Jüri Kuuskemaa ja pärast 

lõunat bussiekskursioon eesmärgiga tutvuda Tallinna moodsa arhitektuuriga,  Triin Ojari 

vahendusel.  See ekskursioon ajapuudusel ehk kõige paremini ei õnnestunud kuna mõnede 

külaliste äralennud sundisid peale tiheda ajagraafiku - ei olnud aega bussist väljuda, et kõiki 

objekte paremini vaadelda. Samuti peaks tulevikus analoogilisi ekskursioone korraldades 

marsruudi üksikasjalikumalt läbi mõtlema. Näiteks lauluväljakut pidime vaatama bussist 

väljumata ülevalt mäelt, kuid kuna puuderivi värava ees oli veel täies lehtes, siis praktiliselt 



midagi ei näinudki. Samuti oleks  võinud paremini läbi mõelda Kalamaja marsruudi ja KUMU 

külastuse. 

 

Kokkuvõtteks  võib öelda, et üritus oli õnnestunud ja loodan, et seda kinnitanud osavõtjad ei 

teinud seda vaid viisakusest. Ka õnnestus vaatamata tihedale ajagraafikule tutvustada 

külalistele nii Tallinna linna kui ka eesti arhitektuuri. 

 

 

Hindrek Kesler 

BAUA-Eesti 

 

 

 

 

 

 

 

 


